
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 1634/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Pavlína Bauerová  

Telefon +420 972 766 812  

Mobil +420 702 211 435  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 11. ledna 2023   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 

vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

zadávané formou otevřeného řízení s uveřejněním podle § 56 a násl. zákona, které odpovídá 

zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní 

činnosti dle §151 odst. 1 zákona. 

 

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 9. 1. 2023 podané 

účastníkem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 

 

„Údržba vyšší a nižší zeleně v obvodu OŘ OVA 2023 - 2024“ 

evidenční číslo VZ: 63522139 - 63522140 
 

poskytuje  

podle kapitoly 12. Vysvětlení zadávací dokumentace 

vysvětlení zadávací dokumentace 

 
a toto vysvětlení zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu 

s kapitolou 12. Vysvětlení zadávací dokumentace, čl. 12.1 až 12.4 Zadávací dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 
 

U obou částí zakázky ev.č. VZ 63522139 a ev.č. VZ 63522140 se ve formuláři 1a pro cenovou 

nabídku (soupis prací) u SO 01 – Práce a dodávky objevuje položka č.1 kód položky 5902005010 

Operativní odstranění závad na železničním spodku nebo svršku a měrná jednotka je uvedena v 

hodinách. V podrobném popisu je uvedeno: „Operativní odstranění závad na železničním spodku 

nebo svršku. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění závad nebo překážek 

v dohodnutém časovém limitu. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na odstranění překážky 

způsobené sněhem nebo ledem.“. 

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, co má tato položka konkrétně obsahovat. Z popisu položky totiž 

není úplně zřejmé, jaké práce jsou obsahem položky. Závady na železničním spodku a svršku 

jsou celkem široký pojem. 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

 
 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
 

Položka Sborníku ÚOŽI 01/2022 s označením a specifikací 

 

 

 

vedená pod poř.č. 1 na listu SO 01 – Práce a dodávky přílohy č.1a Zadávací dokumentace – 

Formulář pro cenovou nabídku pro obě části zadávacího řízení, tedy jak pro část zadávacího 

řízení 63522139 tak i 63522140, zahrnuje v sobě následující činnosti: 

- ojedinělé činnosti na železničním svršku a spodku, které je nutné realizovat v přímé 

souvislosti se základním předmětem zakázky na údržbu vyšší a nižší zeleně jako např.: 

 ojedinělá úprava štěrkového lože,  

 ojedinělá úprava stezek,  

 ojedinělá úprava odvodnění,  

 ojedinělá úprava tělesa železničního spodku    

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 
 

 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 25. 1. 2023 do           

9:00 hodin. 

 
 

 

 

 

 
 

………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

1 K 5902005010 Operativní odstranění závad na železničním spodku nebo svršku

PP
Operativ ní odstranění záv ad na železničním spodku nebo sv ršku. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny  náklady  na odstranění záv ad nebo 

překážek v  dohodnutém časov ém limitu. 2. V cenách nejsou obsaženy  náklady  na odstranění překážky  způsobené sněhem nebo ledem.


		2023-01-11T06:29:22+0000


		2023-01-11T07:42:59+0100
	Mgr. Andrea Jüttnerová 19d7a620f4adaffb757c116b63e4994a84984b69
	Podepsáno elektronicky


		2023-01-11T09:00:44+0100
	Ing. Jiří Macho 419737575226428f6c6f21a863393f8d426ad347
	Podepsáno elektronicky




